UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Controversiarvm Omnivm Hvivs Ævi
Lvthero-Calvinisticarvm Libri Tres**

Coppenstein, Johann Andreas

Mogvntiæ, 1627

XXIV. An Pna peccati originalis decedentium absque Baptismo sit
damnatio?

urn:nbn:de:hbz:466:1-35233

gratia) est effectus Aversionis : item Reatus pœnæ; Offensa Dei ; Dispositio seu habitus acquisitus: item Ordo ad actum præcedentem, seu priuatio innocentia: Hi effectus remanent in anima post causam Aversionem.

DIC ES. 1. Priuatio iustitiae orig. est effectus peccati orig., ergo eadem non est ipsum pec. orig.

2. Dein, ista priuatio est à Deo spoliante hominem: at à Deo peccatum formaliter esse nequit.

RESPONDEO. Iustitia orig. erat bipartita.

1. Mensem Deo subiecbat: Sic ipsa est Formale ipsum in pec. or.

2. Carnem Spiritus subdebat: Sic eadem est Materiale in pec. or. Iam ratione Prioris, Priuatio iustitiae originalis est ipsum peccat. original. Est voluntaria, nam voluntarie Adam se auerit à Deo: Et sic non dicitur propriè tolli à Deo; sed ab ipso homine proiici & excludi. A ratione posterioris ea Priuatio iustitiae orig. est Effectus peccati orig. seu Aversionis: Estque Involuntarius ac pœnalis omnibus: Et dicitur propriè tolli à Deo; quia iusta poena à Deo est.

QVÆSTIO XXIV.

An POENA pecc. orig. sit decadentium absque Baptismo Damnationis?

I. ZVINGLIVS in declarat. de pecc. orig. finit: Fidelium parvulos, præreptos baptismo, saluari, certum esse: Probabile, & Infidelium. Quod vniuersa natura humana sit à Christo reparata. Sic &, quoad Fidelium proles, CALVINVS, Martyr, Bucerus; & multi. Cum Vincentio quodam per S. Aug. lib.

1. de orig. animæ cap. 9. refutatum.
II. PELAGIANI, teste Aug. fingeant Excludi quidem cœlis; at in terris naturali beatitudinem. Etari. Sic & Catherinus & Pighius. &c. eos vel in terrestri paradiſo beatos affuerint. Quorum subiecta sunt argumenta.

SVADENT istis. 1. Propter Christum stificantur: nam & pro illis ultimo loco defugitur mimica mors; neque sub diaboli perpetuam state erunt: Quia & pro illis electus erit dividu foras.

2. Quia, DAN. 12. Multi de his, qui dormivit euigilabunt, alij in vitam eternam, alij in quadrum, ut videant semper. Multi, qui si dicant, aliqui in neutrum euigilabunt: Hi, quoniam nisi pueri?

3. S. Aug. serm. 14. de verbis Apoll. assignare parvulis medium locum inter gehennam, & cœlum, hæresin esse Pelagianum: Et lib. ad Renatum ait, eos secundum damnationem.

4. Non conuenit quicquam suo fratri fine, qui ei secundum naturam competat homini quæ homo conuenit quadam naturalis felicitas scilicet nosse Deum & librantias separatas, iuxta modum naturæ: Hæc debita pueris dabitur, forsitan superram, ut locum homini proprium, tunc patatissimum. &c.

AVTOR. Decedentes sine baptismo infantes simpliciter sunt damnati, perpetuoque cœlesti & naturali beatitudine carebunt.

1. Sic Scriptura in Antichrist. q. 14.

2. Sic definierunt Concilia prælia, & Trid. sess. 5. Sic fancierunt Papæ plures, ut S. Syricius, S. Leo, S. Gregorius. Sic docuerunt & Sancti Patres.

3. RATIO fauet. 1. Quia non baptizati sunt captivi Sathanæ: nam Col. 1. per Christum eripimur porestate tenebrarum: ergo talibus nulla est na-

tura-

aturalis beatitudo; ut qui naturaliter horrent ad Sathanam.

2. Quia Communistenent, Locum non baptizatorum esse carcerem horridum.

3. Si vera sententia Catharini & Pighii foret, paruuli iij felicioris essent conditionis, quam si in puris naturabilibus obissent: egerentque solum baptismum ut à bono ad melius, non à malo ad bonum transirent: At hæc est heres Pelagiana.

Dico I. Hæc ratio militat contra S. Patres & Concilia; & stat etiam pro maioribus peccatoribus æquè ac paruulis. Quia Christus r. Tim. 2. dedit semetipsum redēptionem pro omnibus: Et r. Ioan. 2. est propitiatio pro peccatis totius mundi: Verum ea non omnibus applicatur: Nec mors omnibus destruetur in resurrectione; nec omnes subesse diabolo desinent.

AD II. Aug. 20. Ciu. c. 23. *Multi, id est, ait, omnes;* sic & Theod. Sic Rom. 5. Per unius inobedientiam peccatores constituti sunt Multi: id est. In quo Omnes peccaverunt. Multi, id est Ioan. 5. Omnes, qui in monu. sunt, procedent quibonam fecerunt, in. &c.

AD III. Reste: at non est locus medius damnatis: & quidem pœnâ damni, et si non pœnâ sensus.

AD IV. Deus omnia dirigit in sumum finem, at iustè permittit quosdam excidere fine suo. Nec ea felicitas vel naturalis est, vel debetur naturæ; nisi reparatæ & expiatæ. Neque terra noua erit habitabilis; utpote submergenda aquis. &c.

QVÆSTIO XXV.

An decadentium sine baptismo pœna sit ignis sensibilis?

Sicut CALVINIANI & Zwingiani eos in colum euhunt: ita Lutheri coldem deiiciunt in orcum. Extremis improba gaudent. Liquet ex Luther & Melanch. dum pec. orig. cum actuali confundunt: Et Heschius inter sexcentos errores Pontificorum e iam refert, quod damnatos docemus sine baptismō demortuos. Sentit cum illud Greg. Arianen. & Driedo; sc. damnatos esse pœna & Damni, & sensus.

SVADENT istis. 1. Matth. 3. Paleas comburet igni inextinguibili: tales inbaptizati: Omnis arbor quæ uon facit fructum bonum excidetur. &c.

2. Matth. 13. Angelis separabunt malos de medio iu-
orum & miscent illos in caminum ignis. Mat. 15. Ita
maledicti in ignem erit.

3. Apoc. 10. Beatus, qui habet partem in resur. pri-
ma: in his secunda mors non habet potestatem.

4. Omnes resurgent. &c. qui mala egerunt, ini-
gnem erit. ait Symbolum Athanasii.

5. Hic viui patiuntur pœnam sensus, famem,
morbos. &c ergo & isthic punientur pœnam sensus
aciore. Vnde post resurrectionem habebunt cor-
pora passibilia, non gloriose: ergo semper patien-
tur.

AUTOR. Illa sententia non est apertere quidem reprobata ab Ecclesia; in scholis tamen reiicitur.

1. Quia Apoc. 18. *Quantum se glorifi-
cauit & in deliciis fuit; tantum date illi tor-
mentum.* At paruuli nil se glorificarūt;
ergo nec tormentum promerentur.
Nec, /sa. vlt. vermis conscientia in eis
vixit; ergo nec ignis vret eos.

2. Innocentius III. l. 3. Decret. ait
eos pœna damni teneri. Sic & S. Pa-
tres, vt Greg. Nazian. Ambr. Aug. qui
ait: *Pœna que, qualis, quanta sit, definire
non ausim:* Nec audebat de talibus pro-
nunciare illud: *Melius erat ei, si natus non
fuerit homo ille.*

3. Ratio. Peccatum orig. tollit in
homine solum Donum Supernatura-
le; non Naturale; ergo pœnam pec. o-
c. 2 esse